415 Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
EPP - Einführung .........................Seite 416
Baureihe EPP4 Basic ............Seite 418
Baureihe EPP4 .....................................Seite 422
Comfort

* Integrierte Vorsteuer-Entlüftung
** Sauerstoff
Bestellschlüssel Anschluss Druckbereich
(bar)
Steuersignal
(siehe Optionen)
Anzeige Zeichnung
Nr.
P4CG2001C001 G 1/4 0 10 0-10 V - 3
P4CG2001C002 G 1/4 0 10 4-20 mA - 3
P4CG2001C005 G 1/4 0 7 0-10 V  - 3
P4CG2001C006 G 1/4 0 7 4-20 mA - 3
P4CG2002C001 G 1/4 0  10 0-10 V enthalten 3
P4CG2002C002 G 1/4 0 10 4-20 mA enthalten 3
P4CG2003C001 * G 1/4 0 10 0-10 V - 3
P4CG2003C002 * G 1/4 0 10 4-20 mA - 3
P4CG2002C007 G 1/4 0 7 0-10 V enthalten 3
P4CG2002C008 G 1/4 0 7 4-20 mA enthalten 3
P4CN2001C001 1/4 NPT 0 10 0-10 V - 3
P4CN2001C002 1/4 NPT 0 10 4-20 mA - 3
P4CN2002C001 1/4 NPT 0 10 0-10 V enthalten 3
P4CN2002C002 1/4 NPT 0 10 4-20 mA enthalten 3
P4CG4001C001 G 1/2 0 10 0-10 V -  4
P4CG4001C002 G 1/2 0 10 4-20 mA - 4
P4CG4001C005 G 1/2 0 7 0-10 V -  4
P4CG4001C006 G 1/2 0 7 4-20 mA - 4
P4CG4002C001 G 1/2 0 10 0-10 V enthalten 4
P4CG4002C002 G 1/2 0 10 4-20 mA enthalten 4
P4CG4002C005 G 1/2 0 7 0-10 V enthalten 4
P4CG4002C006 G 1/2 0 7 4-20 mA enthalten 4
P4CG4051C001 ** G 1/2 0 10 0-10 V - 4
P4CG4051C002 ** G 1/2 0 10 4-20 mA - 4
P4CN4001C001 1/2 NPT 0 10 0-10 V - 4
P4CN4001C002 1/2 NPT 0 10 4-20 mA - 4
P4CN4002C001 1/2 NPT 0 10 0-10 V enthalten 4
P4CN4002C002 1/2 NPT 0 10 4-20 mA enthalten 4
BESTELLNUMMERN
LUCIFER® EPP4 COMFORT1/4" UND 1/2"
425 Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
MASSZEICHNUNGEN BAUREIHE
EPP4 COMFORT 1/4"
Zeichnung 3
MASSZEICHNUNGEN BAUREIHE
EPP4 COMFORT 1/2"
LUCIFER® EPP4 COMFORT 1/4" UND 1/2"
Zeichnung 4
2x Ø5,5 insgesamt
Ausgang
Eingang
2x Ø5,5 insgesamt
ohne Schienenhalter
Entlüftung
Ø3,6 für Blechschraube M4
Ausgang
Eingang
Entlüftung
426 Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
TECHNISCHE DATEN
Comfort 1/2" HP Comfort 1" Comfort 2"
Medien: Ölhaltige oder ölfreie Luft und neutrale Gase - Empfohlene Filtration: 50 μm
Temperaturbereich: Umgebungstemperatur: 0°C bis +50°C
Fluid: 0°C bis +50°C
Eingangsdruckbereich:
Der Eingangsdruck muss immer mindestens
1 bar über dem Regeldruck liegen.
1 bis 21 bar 1 bis 21 bar 1 bis 12 bar
Ausgangsdruckbereich: 0.05 bis 20 bar 0.05 bis 20 bar 0.05 bis 10 bar

Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
Bestellschlüssel Anschluss Max. Eingangsdruck
(bar)
Druckbereich
(bar)
Steuersignal
(siehe Optionen)
Zeichnung
Nr.
P4CG4101D001 G1/2 15 0 12 0-10 V 5
P4CG4201D005 G1/2 21 0 16 0-10 V 6
P4CG4201D003 G1/2 21 0 20 0-10 V 6
P4CG4201D004 G1/2 21 0 20 4-20 mA 6
Andere kundenspezi! sche Einstellungen oder Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich.
BESTELLNUMMERN
LUCIFER® EPP4 COMFORT 1/2"HP
429 Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
MASSZEICHNUNGEN
LUCIFER® EPP4 COMFORT 1/2"HP
Zeichnung 5
Zeichnung 6
Eingang
Ausgang
Entlüftung
Ø3,6 für Blechschraube M4
Eingang
Ausgang
Entlüftung
Ø3,6 für Blechschraube M4
430 Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
Bestellschlüssel Anschluss Max. Eingangsdruck
(bar)
Druckbereich
(bar)
Steuersignal
(siehe Optionen)
Zeichnung
Nr.
P4CG6101C009 G1 12 0 3.5 4-20 mA 7
P4CG6101C011 G1 12 0 5.0 0-10 V 7
P4CG6101C010 G1 12 0 6.0 4-20 mA 7
P4CG6101C001 G1 12 0 10 0-10 V 7
P4CG6101C002 G1 12 0 10 4-20 mA 7
P4CG6201D001 G1 21 0 12 - 7
P4CG6201D003 G1 21 0 20 0-10 V 7
P4CG9101C012 G2 12 0 4.0 4-20 mA 8
P4CG9101C010 G2 12 0 6.0 4-20 mA 8
P4CG9101C001 G2 12 0 10 0-10 V 8
P4CG9101C002 G2 12 0 10 4-20 mA 8
Andere kundenspezi! sche Einstellungen oder Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich.
BESTELLNUMMERN
LUCIFER® EPP4 COMFORT 1" UND 2"
431 Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
MASSZEICHNUNGEN BAUREIHE
EPP4 COMFORT 1"
Zeichnung 7
Zeichnung 8
MASSZEICHNUNGEN BAUREIHE
EPP4 COMFORT 2"
LUCIFER® EPP4 COMFORT 1" UND 2"
Eingang Ausgang
Eingang Ausgang
432 Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
TECHNISCHE DATEN
LUCIFER® EPP4 COMFORT 1/2", 1" UND 2" ATEX
Comfort 1/2"
ATEX
Comfort 1"
ATEX
Comfort 2"
ATEX
Medien: Ölhaltige oder ölfreie Luft und neutrale Gase - Empfohlene Filtration: 50 μm
Temperaturbereich: Umgebungstemperatur: 0°C bis +50°C
Fluid: 0°C bis +50°C
Eingangsdruckbereich:
Der Eingangsdruck muss immer mindestens
1 bar über dem Regeldruck liegen.
Eingangsdruckbereich: 1 bis 12 bar
Ausgangsdruckbereich: Ausgangsdruckbereich: 0,05 bis 10 bar
Hysterese: ≤ 100 mbar
Luftverbrauch bei konstantem Steuersignal: 0
ATEX certifi cation: Ex II 3 G/D
Ex nA IIC T4 Gc
Ex tc IIIB T130°C Dc

Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
Bestellschlüssel Anschluss Max. Eingangsdruck
(bar)
Druckbereich
(bar)
Steuersignal
(siehe Optionen)
Zeichnung
Nr.
P4CG4461C001 G1/2 12 0 10 0-10 V 9
P4CG4461C002 G1/2 12 0 10 4-20 mA 9
P4CG4465C001 ** G1/2 12 0 10 0-10 V 9
P4CG4465C002 ** G1/2 12 0 10 4-20 mA 9
** Sauerstoff
Andere kundenspezi! sche Einstellungen oder Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich.
BESTELLNUMMERN
LUCIFER® EPP4 COMFORT 1/2" ATEX
435 Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
MASSZEICHNUNGEN
LUCIFER® EPP4 COMFORT 1/2" ATEX
Zeichnung 9
Eingang
Ausgang
Entlüftung
Ø3,6 für Blechschraube M4
436 Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
Bestellschlüssel Anschluss Max. Eingangsdruck
(bar)
Druckbereich
(bar)
Steuersignal
(siehe Optionen)
Zeichnung
Nr.
P4CG6161C001 G1 12 0 10 0-10 V 11
P4CG6161C002 G1 12 0 10 4-20 mA 11
P4CG9161C001 G2 12 0 10 0-10 V 12
P4CG9161C002 G2 12 0 10 4-20 mA 12
Andere kundenspezi! sche Einstellungen oder Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich.
BESTELLNUMMERN
LUCIFER® EPP4 COMFORT 1" UND 2" ATEX
437 Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
MASSZEICHNUNGEN BAUREIHE
EPP4 COMFORT 1"
LUCIFER® EPP4 COMFORT 1" UND 2" ATEX
Zeichnung 11
MASSZEICHNUNGEN BAUREIHE
EPP4 COMFORT 2"
Zeichnung 12
Eingang Ausgang
Eingang Ausgang
438 Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
Diese Montagehalterung wird serienmäßig mit allen EPP4 1/4''-Modellen geliefert.
MONTAGEHALTERUNGEN
FÜR EPP4 1/4" BASIC / COMFORT
LUCIFER® EPP4 ZUBEHÖR
439 Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
MONTAGEHALTERUNGEN
FÜR EPP4 1/2" BASIC / COMFORT
LUCIFER® EPP4 ZUBEHÖR
Bestellnummer 491367 Bestellnummer 491366
440 Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
Kabel für Basic EPP4
O 2-m-Kabel mit gegossenem, 4-poligem M12-Stecker
Kabel für Comfort EPP4
O 2-m-Kabel mit gegossenem, 8-poligem M12-Stecker
Bestell-Nr. P8L-MC04A2A-M12
Bestellnummer 496796
STROMVERSORGUNGS-/
STEUERSIGNALKABEL
FÜR DIE AUSFÜHRUNGEN BASIC
UND COMFORT.
LUCIFER® EPP4 ZUBEHÖR
441
Zum kostenlosen Download
der Calys Software klicken Sie auf
Parker Hannifi n Corporation
Fluid Control Division Europe
Hauptkatalog FCDE/0110/DE/V1.1
EPP4 Series
LUCIFER® EPP4 COMFORT ZUBEHÖR
Calys ist eine einzigartige